
CARTA CESION DE ACCIONES

Quito, 18 de abril de 2018

Señor

Gerente General

HOV Hotelera Quito S.A.

Presente

De mi consideración:

Comunicamos a usted que el día de hoy

a

título oneroso se realizó la transferencia de acciones emitidas por la

compañía HOY HOTELERA QUITO S.A., con número de RUC 1790580113001, en adelante denominada

como la “Compañía”.

La compañía TECNIQUIMICA, CIA. LTDA., en adelante el “Cedente”, transfirió la propiedad de DOCE MIL

TRESCIENTOS DIEZY OCHO(12.318) acciones ordinarias y nominativas emitidas porla Compañia, a favor

de PINTURAS WESCO,S.A., en adelante el “Cesionario” de acuerdoal siguiente detalle:

   
 
  

 

    

—TECNIQUIMICA,
CIA.LTDA PINTURAS WESCO,S.A.

 
  

  

   

 
Nacionolidad: Ecuctoriona

|

Nacionalidad: Ecuatoriano USD $1 USDS

RUC: 1790380149001 RUC: 1790037304001 12.318

Tigo de Inversión: nacional o i

Tipo de Inversión: nacional o

|

extranjera? : Nacional ¡

extronjera?: Naciona! l 4 4 _)

 

 

En consecuencia, solicitamosse sirva inscribir la presenta transferencia de acciones en el Libro de Acciones y

Accionistas de la Compañía de acuerdo

a

lo establecido en la Ley de Compañías.

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechosy obligaciones que tenía el Cedente sobre las acciones

cedidas, es decir, involucra la totalidad de derechos y obligaciones que les podía corresponder en su calidad de

accionista, como reservas, utilidades retenidas, obligaciones, cuentas por pagar, entre otras.

Atentamente,

  

PINT O, S.A.
RUC: 1790037304001

 



: CSYZ
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS Ya]

   
Su:-r RINTE NIHEONCIA

SUBDIRECCION DE DISOLUCION

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00021457
QUITO, 11/10/2017

AB. EDITH MENDEZ MENDEZ
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN

CONSIDERANDO

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.02759 de 7 de julio de 2009, inscrita en el Registro Mercantil
del Distrito Metropolitano de Quito, el 20 de noviembre de 2013, se dispuso la liquidación de varias
compañías, entre las que consta la compañía TECNIQUIMICA C LTDA;

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora, a Mara lris
Valdiviezo Sempértegui, quien no se posesionó del cargo;

QUE mediante trámite No. 68213-0041-17 los socios que representan la mayoría del capital social
pagado solicitan el reemplazo del liquidador y sugieren el nombramiento de Ernesto Alexander
Yánez Serrano;

QUE mediante sumilla de 5 de octubre de 2017,el Intendente de Compañías de Quito autorizó que
se nombre comoliquidador de la compañía a Ernesto Alexander Yánez Serrano;

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la
liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas
que representen la mayoría dei capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO
DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN,
REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL
PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.);

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los
liquidadores;

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-

082 de9 de junio de 2016.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación de Mara Iris Valdiviezo Sempértegui

como Liquidadora de la compañía TECNIQUIMICA C LTDA.

ARTICULO SEGUNDO.- NOMBRAR a Ernesto Alexander Yánez Serrano, para el cargo de

Liquidador de la compañía TECNIQUIMICA C LTDA "EN LIQUIDACIÓN",quien no tendrá relación

laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente

por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal,

judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las

facultades determinadas en la Ley de Compañíasy en el Estatuto Social.

Roca N21-19 y Av. Amazonas (593 2) 29€ 7-800

Quito- Ecuador www.supercias.gob.ec



   ITE NÚMERO:65492

 

 
 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO

INSCRIPCIÓN

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DEJAR SIN EFECTO LA DESIGNACIÓN DE LIQUIDADORY

 
 
 
  
 
         
    

DESIGNACIÓN DE LIQUIDADOR

NÚMERO DE REPERTORIO: 50256
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 19/10/2017

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 16013
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO:
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TECNIQUIMICA C. LTDA. EN LIQUIDACION
NOMBRES DEL ADM!NISTRADOR YANEZ SERRANO ERNESTO ALEXANDER
IDENTIFICACIÓN 1712297991
CARGO: LIQUIDADOR
PERIODO(Años): INDEFINIDO

3._ DATOS ADICIONALES:
[ CONST. RM. 807 DEL 17/09/1978.- NOT. 11 DEL 14/05/1978 _LIQ. RM. 425 DEL 20/11/2013 Dz ]

sp, e,

Ro CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN,
POS QUESEÉNCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA

 
LA INVALIDA. LOS

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.

FEGHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2017 “9n
Qu
it
o

a

M
o
r

 

 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO >

U
t
a

E o
DIRECCIÓN DEL REGISTRO:AV. 6 DE DICIEMBRE N56-38 Y GASPARDE VILLAROEL

cóREAÑ
ano

Página 1 de 1



 

 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES

SOCIEDADES

...le hace bien al país!

NÚMERO RUC: 1790380149001

RAZÓN SOCIAL: TECNIQUIMICA C LTDA

NOMBRE COMERCIAL:

REPRESENTANTE LEGAL: FREUND RUF KURT ALFREDO

CONTADOR: SALAZAR CHACON MYRIAN MIROSLAVA

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Si

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: S/N

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 07/09/1978

FEC. INSCRIPCIÓN: 31/10/1981 FEC. ACTUALIZACIÓN: 13/10/2017

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES:

 

ECONÓMICAPRINCIPAL AAA] 
 

COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES PROPIOS O ALQUILADOS

 

 

 

 

 

 

 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES
* ANEXO DE DIVIDENDOS,UTILIDADES O BENEFICIOS- ADI
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA

Son derechos de los contribuyentes: Derechos detrato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de información,
Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.sri.gob.ec.
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costose gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la aplicación dela ley
de régimentributario interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Régimen Simplificado (RISE) y sus
declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual.
Recuerde que sus declaraciones de [VA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligadoa llevar contabilidad, transfiera bienes o
preste servicios únicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas contarifa diferente de 0% sean objeto de retención del 100% de IVA.

 

   
 

4 DEEST, e
% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1

JURISDICCIÓN 1ZONA 9 PICHINCHA CERRADOS o

 

Código: RIMRUC2018000764189

Fecha: 10/04/2018 11:26:15 AM

 

Pag. 1 de 2

 



 
REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES

 
 
  

SOCIEDADES

...le hace bien al país!

NÚMERORUC: 1790380149001

RAZÓN SOCIAL: TECNIQUIMICA C LTDA

[ESTABLECIMIENTOSREGISTRADOS z í a 7 ]

ES _ = _—_— > J

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC,INICIO ACT.: 07/09/1978

NOMBRE COMERCIAL: TECNIQUIMICA C LTDA FEC. CIERRE: FEC. REINICIO:

ACTIVIDAD ECONÓMICA:

COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES PROPIOS O ALQUILADOS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: COTOCOLLAO Barrio: CARCELEN INDUSTRIAL Calle: GALO PLAZA Numero: OE1-51 Interseccion: JOAQUIN
MANCHENOReferencia: DIAGONAL AL BANCO INTERNACIONAL Edificio: PINTURAS WESCOPiso: 2 Oficina: 2 Carretero: PANAMERICANA NORTEKilometro:
SIETE Y MEDIO Telefono Trabajo: 022470668 Fax: 022474033 Telefono Trabajo: 022472134

 

Código: RIMRUC2018000764189

Fecha: 10/04/2018 11:26:15 AM  
 Pag. 2 de 2



 



Quito, 05 de Enero del 2016

Señor Doctor
KURTALFREDO FREUND RUF
Presente.-

.

De mis consideraciones:

La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía PINTURAS WESCO
S.A., celebrada en esta fecha tuvo el acierto de elegir a usted para el cargo de PRESIDENTE de la
misma, para el período de CINCO AÑOS, a partir de la fecha de inscripción del presente
nombramiento en el Registro Mercantil del Cantón Quito.

La Compañía se constituyó mediante Escritura Pública celebrada en la Notaria del Dr. Mario
Zambrano Saá, del Cantón Quito, el día 19 de enero de 1962 y se inscribió en el Registro Mercantil
del Cantón Quito, el día 26 de marzo de 1962.

El Gerente General de la Compañía tiene larepresentaciónlegal, judicial y extrajudicial de la misma.

La Compañía PINTURAS WESCO, S.A, efectuó su reactivación, cambio de objeto social,
ampliación de plazo de duración y reforma y codificación de estatutos, mediante escritura pública

celebrada el 29 dejunio del 2015, ante la Notaria Décimo Segunda Dra. Maríadel Pilar Flores, inscrita

en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 31 de diciembre del 2015.

Extiendo a usted mifelicitación por tan acertado nombramiento y le auguro el mayor de los éxitos.

Usted se servirá hacer constar la aceptación del cargo antes referido, al pie del presente instrumento.

Muy atentamente,

  PRESIDENTE DE LA JUNTA

En la ciudad de Quito el 05 de enero del 2016, acepto el cargo de Presidente de la Compañía
PINTURAS WESCO,S.A.

 

y und Ruf
C.C.170237190-5



' REGISTRO
MERCANTIL.  
QUITO TRÁMITE NÚMERO: 2632

.35S39339DAZOLK GO.  
 

. REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN

RAZÓNDEINSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO....

 

NÚMERODEREPERTORIO... 1800

 

 

  FECHA DE INSCRIPCIÓN:+ .| 19/01/2016
 

unoEE Pal 692
    5] LIBRO DE NOMBRAMIENTOS
 

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO:
 

 

 

 

 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA PINTURAS WESCO S.A.:
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR FREUND RUF KURT ALFREDO
IDENTIFICACIÓN 1702371905
CARGO: PRESIDENTE
PERIODO(Años): 5 

   

  

 

  

 

 

2. DATOS ADICIONALES:
| CONST. RM,62 DEL:dt NO;

A'. TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN,
O NO SON. NECESARIOS PARA LA
VIGENTE: +  
 

  

   

>S

CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA -oran
 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO:AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL

Página 1 de 1



 

 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES

 

SOCIEDADES

,

«le hace bien al pals!

NÚMERO RUC: 4790037304001

RAZÓN SOCIAL: PINTURASWESCO SA

NOMBRE COMERCIAL: PINTURASWESCO $4

REPRESENTANTE LEGAL: YANEZ SERRANO ERNESTO ALEXANDER

CONTADOR: SALAZAR CHACON MYRIAN MIROSLAVA

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD:

—

Si

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: SIN

|
FEC. NACIMIENTO:

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 26/03/1962

FEC, INSCRIPCIÓN: 31/1011981
FEC. ACTUALIZACIÓN:

28/07/2016

| FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA:
FEC. REINICIO ACTIVIDADES:

ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES PARA ACTIVIDAD COMERCIAL.

 

   
Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: CARCELÉN Barrio: CARCELEN Calle: AV. GALO PLAZA LASSO Numero: OE1-51 Interseccian: JOAQUIN

EsReferencia ubicacion: DIAGONAL AL. BANCO INTERNACIONAL Telefono Trabajo: 022472131 Fax: 022474033 Email: alexandery75Byahoo.es Celular:

J9Ba 91 
ho ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI

|. “ANEXO RELACION DEPENDENCIA

| «ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

| - DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES

1

. DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE

» DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA

Son derechos de ¡os contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de información,

Derechos procedimentales; para ma; información consulte en WWW.SI.OD,ec. o

Las personas naturales cuyo 14 s anuales o costosgosanuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la aplicación de la ley

de régimen tributario interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrén acogerse al Régimen Simplificado (RISE) y sus

declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensuel.
'

Recuerde que sus declaraciones deIVA podrán sentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligado a llevar contabilidad. transfiera hienes 0

preste servicios únicamente con tarifa 0% de IVÁ y/o sus ventas con tarifa diferente de 0% sean objeto de retención del 100% de IVA.

  
$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 4

JURISDICCIÓN
1ZONA 9 PICHINCHA

CERRADOS 3

 

Pádina: RIMRILICID1RANDRANERA

  

    



 

 

 

 
 

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES |

lehace bien al país!
SOCIEDADES

NÚMERO RUC: 1790037304001

RAZÓN SOCIAL: PINTURAS WESCO S A

      
EA E

=

No ESTABLECIMIENTO:

—

001 Estado:

NOMBRE COMERCIAL: PINTURAS WESCO S.A,

ACTIVIDAD ECONÓMICA:

ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES PARA ACTIVIDAD COMERCIAL

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: CARCELÉNBarrio: CARCELEN Calle. AV.

     

 

REIS

ABIERTO - MATRIZ FEC, INICIO ACT:

—

26/03/1982

FEC, CIERRE:
FEC. REINICIO:

GALO PLAZA LASSO Numero: OE1-51 Interseccion: JOAQUIIN

MANCHENO Referencia: DIAGONAL AL BANCO INTERNACIONAL Telefono Trabajo: 022472131 Fax: 022474033 Email; alexandery75Myahoo:es Celular 098491 1993

   
   

No. ESTABLECIMIENTO: 002
Estado:

 

     

CERRADO - LOCAL COMERCIAL

—

FEC.INICIO ACT:
RS!

01/01/1988

 

NOMBRE COMERCIAL:
FEC. CIERRE: 16/05/2013 FEC. REINICIO:

ACTIVIDAD ECONÓMICA:

VENTA AL POR MENOR DE PINTURAS,LACAS, BARNICES Y AFINES

VENTA AL POR MENOR ESPECIALIZADA DE ARTICULOS DE FERRETERIA

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

Provincia: PICHINCRA Canton; QUITO Parroquia: IÑAQUITO Calle: AV. DIEZ DE AGOSTO N:

DE LA EMPRESA ELECTRICA Oficina: PB Telefono Trabajo: 2566580

No. ESTABLECIMIENTO:

—

003
Estado:       

lumero: N31-54 Interseccion: MURGEONReferencia: A MEDIA CUADRA

FEC. INICIO ACT.:
   EEN)

01/01/1988
CERRADO - LOCAL COMERCIAL

NOMBRE COMERCIAL:
FEC. CIERRE: 05/04/2002 FEC. REINICIO:

ACTIVIDAD ECONÓMICA:

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: CIRCUNVALACION SUR Numero: 1008 Oficina: PB

  

No, ESTABLECIMIENTO: 004
Estado: CERRADO - LOCAL COMERCIAL

NOMBRE COMERCIAL:
FEC. CIERRE: 05/04/2002 FEC. REINICIO:

ACTIVIDAD ECONÓMICA:

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle; VICTOR EMILIO ESTRA!

 

Cárino: RIMRLUCINARNANNAANARA

DA Numero: 805 Oficina: PB

  



 


